
_

či.: NPú44o/53459/2022 Smlouva č. 40121122027 zn.:oP

Smlouva o spolupořadatelství výstavy
Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
ıč 75032333, Dıč cz75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
jednající: Mgr. Tomáš Kořínek, vedoucí správy státního zámku Opočno

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově
Správa státního zámku Opočno, Trčkovo náměstí 1, 517 73 Opočno Hrádek nad Nisou
Bankovní spojeni: čNB č. ú. 400004-60039011/0710
(dále jen „SZ Opočno")

a

Aleš Drašnar
IČ: 11160756,
se sídlem: Slavoňov 87, 549 01 Nové Město nad Metují

Zastoupený:
(dále jen „Pořadatel výstavy“)

čl. l _
Smluvní strany se zavazují ke spolupráci při zřízení výstavy Erbovní bestie na státním zámku Opočno (dále jen
„výstava") v rámci samostatného prohlídkového okruhu v prostoru tzv. „hladomornyıı (4 místnosti). Každá ze stran se
na zajišťování tohoto projektu účastní v rozsahu stanoveném v této smlouvě.

čl. ll
SZ Opočno se zavazuje
ı poskytnout předem zvolené a oběma smluvními stranami odsouhlasené prostory v bývalém bytě posledního

majitele zámku na prvním nádvoří (p. č. 26, katast. Území Opočno pod Orlickými horami). Jedná se o čtyři
místnosti.
provozovat výstavu shodně s otevírací dobou zámku pro daný rok a ukotvenou v návštěvním řádu.
na Své náklady zajistit osvětlení výstavních prostor v době návštěvnického provozu.
zajistit dozor ve výstavních prostorách prostřednictvím Svých zaměstnanců.
umožnit ve svých provozních hodinách přístup pověřeným zástupcům pořadatele do poskytnutých prostor,
vstup mimo provozní hodiny bude možný jen na základě dohody obou smluvních stran podle možností správy
objektu.
zajistit běžnou údržbu, úklid a zabezpečení poskytnutých prostor v míře obvyklé pro tento prostor ve správě
SZ Opočno.
zajistit vybírání vstupného běžným prodejem vstupenek.
řádně vyúčtovávat Pořadateli podíl ze vstupného dle či. III této smlouvy.

Pořadatel výstavy se zavazuje:
uspořádat v dohodnutých prostorách na vlastní náklady výstavu Erbovní bestie. Seznam exponátů je nedílnou
součástí této smlouvy.
uvést poskytnuté prostory po skončení výstavy do původního Stavu bez zbytečného Odkladu.
respektovat, že areál státního zámku Opočno je národní kulturní památkou podléhající režimu zákona č.
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.
dodržovat při instalaci výstavy veškeré platné normy, zejména v oblasti bezpečnosti práce, ochrany zdraví a
požární ochrany. '

strana 1 (celkem 3)



čj.z NPÚ-440/53459/2022 smlouva č. 40121122027 zn.:oP

- zajistit bezvadný technický Stav vystavovaných exponátů a materiálů pro Zajištění bezpečnosti návštěvníků,

zástupců Státního zámku Opočno i výstavních prostor.

- provádět namátkovou kontrolu technického Stavu vystavovaných exponátů po dobu konání výstavy.

čl. Ill

Vstupné ze samostatného prohlídkového okruhu „Strašidla království českého" (osvobozeno od DPH) bude ve výši

60,00 Kč (jednotné vstupné). Vstupné bude vybíráno od věku 6 let prostřednictvím NPÚ, ÚPS, resp. správou státního

zámku Opočno běžným způsobem distribuce Svých vstupenek ve vstupenkovém systému Colosseum. Odměna

Pořadateli výstavy činí 30,00 Kč zceny každé prodané vstupenky. Správě státního zámku Opočno náleží z každé

prodané vstupenky 30,00 Kč z ceny každé prodané vstupenky.

Podíl ze vstupného bude Pořadateli výstavy poukazován měsíčně vždy do 15. dne následujícího měsíce. Podkladem

pro vystavení faktury ze strany Pořadatele bude příslušná Sestava ze vstupenkového Systému Colosseum poskytnutá

Pořadateli měsíčně v elektronické podobě.

čl. IV
Při užívání prostor kvýstavním účelům není Pořadatel výstavy oprávněn jakkoliv stavebně zasahovat do objektu ani

provádět bez předchozího písemného Souhlasu správy SZ Opočno jakékoliv změny. Pořadatel bere na vědomi, že

v prostorách je zvýšená vlhkost, která může mít vliv na stav vystavených exponátů.

Dojde-li v souvislosti s činností Pořadatele výstavy ke škodám na prostorách nebo jiném majetku, s nímž je příslušná

hospodařit správa SZ Opočno, je Pořadatel výstavy povinen na Své náklady škodu neprodleně odstranit nebo v plné

výši uhradit.

čl. V

Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy ze strany Pořadatele výstavy, popřípadě pokud bude

hrozit nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných části památky či bezpečnosti zdraví či požární ochrany,

vyhrazuje Si správa SZ Opočno právo S okamžitou platností od Smlouvy odstoupit.

Pořadatel výstavy je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud správa SZ Opočno neplní své závazky vyplývající ztéto

Smlouvy.
Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědi kdykoliv kteroukoli za stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je dva

měsíce od doručení písemné výpovědi druhé straně.

čl. VI

Tato smlouva Se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2022 do 31. 8. 2022.

Ke dni Skončení smlouvy Si Pořadatel výstavy vystavované předměty bez zbytečného odkladu převezme, o čemž bude

pořízen písemný protokol S uvedením stavu vystavovaných předmětů podepsaný oběma Smluvními Stranami.

čl. VII

Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní Strana obdrží jeden originál.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Veškeré změny ustanovení této smlouvy

mohou být prováděny formou číslovaných dodatků odsouhlasených oběma Smluvními Stranami.

V Opočně, dne: ,ůĹ. 3912.

SZ Opočno: Pořadatel výstavy:
Záć. ZZ,

Aleš Drašnar
/razítko/ /razítko/

strana 2 (celkem 3)



z NPÚ-44o/53459/2022

Seznam exponátů:

Strana 3 (celkem 3)

Smlouva č. 4012.1122027 zn.:0P




